^d For an interesting account of Spanish fly, really a kind of beetle, see W. T. Fernie, *Animal Simples*, pp. 176-180.

PLINY: NATURAL HISTORY

- 161 sit, vicem eius repraesentat. multipedae morsus cum melle sanat. omasi quoque iure poto venena supra dicta expugnari putant, privatim vero aconita et cicutas, itemque vitulino sebo. caprinus caseus recens his qui viscum biberint, lac contra cantharidas remedio est et contra ephemeris potum cum taminia uva. sanguis caprinus decoctus cum medulla contra toxica venena sumitur, haedinus contra reliqua,
- 162 coagulum haedi contra viscum et chamaeleonem album sanguinemque taurinum, contra quem et leporis coagulum est ex aceto, contra pastinacam vero et omnium marinorum ictus vel morsus coagulum leporis vel haedi vel agni drachmae pondere ex vino. leporis coagulum et contra venena additur antidotis. papilio quoque lucernarum luminibus advolans inter mala medicamenta numeratur. huic contrarium est iocur caprinum, sicut fel veneficis ex mustella rustica factis. hinc deinde praevertemur ad genera morborum.
- 163 XLVI. Capilli defluvia ursinus adips admixto ladano et adianto continet alopeciasque emendat et raritatem superciliarum cum fungis lucernarum ac fuligine quae est in rostris carum, porriginem cum vino. prodest ad hanc et cornus cervini cinis e vino, utque non taedia animalium capillis increscant, item fel caprinum cum creta Cimolia et aceto sic uti paulum capiti inarescant, item fel scrofinum, urina tauri. si
- 164 vero vetus sit, furfures etiam adiecto sulphure emendat. cinere genitalis asini spissari capillum putant et a canitie vindicari, si rasis inclinatur plumboque tritus

^a See Book XXVI. § 47, and for the plants mentioned in this section of Pliny the *Index of Plants* in vol. VII.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY : NATURAL HISTORY

cum oleo, densari et asinini pulli illitum¹ urina; admiscet nardum fastidii gratia. alopecias felle taurino cum Aegyptio alumine tepefactis inlinunt. ulcera capitis manantia urina tauri efficaciter sanat, item hominis vetus, si cyclaminum adiciatur et sulphur, efficacius tamen vitulinum fel, quo cum aceto cale-
 165 facto et lendes tolluntur. sebum vitulinum capitis ulceribus cum sale tritum utilissimum. laudatur et vulpium adipis, sed praecipue felium fimum cum sinapis pari modo inlitum, caprini cornus farina vel cinis, magisque hircini, addito nitro et tamaricis semine et butyro oleoque, prius capite raso; mire continent ita fluentem capillum, sicuti carnis cinere
 166 ex oleo inlita supercilia nigrescunt. lacte caprino lendes tolli tradunt, fimo cum melle² alopecias expleri, item unguarum cinere cum pice. fluentem capillum continet leporinus cinis cum oleo myrteo. capitis dolorem sedat pota aqua quae relictata est e bovis aut asini potu et, si credimus, vulpis masculae genitale circumligatum, cornus cervini cinis inlitus ex aceto aut rosaceo aut ex irino.